Poder Legislativo del Estado de Campeche
Estado de flujo de efectivo al 31 de marzo de 2014

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION

INGRESOS FINANCIEROS

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacién

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES
INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN:
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL

EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

EJERCICIO

2014

$53,837,590.70
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$1,913,374.42
$51,813,480.00
$0.00
$110,736.28

$47,395,728.83
$20,705,752.48
$2,164,494.98
$9,227,549.46
$15,194,931.91
$0.00

$0.00
$103,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$6,441,861.87

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,850,154.92
$0.00

$0.00

$0.00
$1,846,576.58
$3,578.34

-$1,850,154.92

$2,158,517.24
$0.00

$0.00

$0.00
$2,158,517.24

-$4,159,922.24
$0.00
$0.00
$0.00

-$4,159,922.24
$6,318,439.48

$13,494,486.64
$18,473,386.08



