

**Poder Legislativo del Estado de Campeche**  
**Estado de flujo de efectivo al 31 de marzo de 2014**

	<b>EJERCICIO</b>	<b>2014</b>
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>		
<b>ORIGEN</b>		<b>\$53,837,590.70</b>
IMPRESTOS		\$0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		\$0.00
DERECHOS		\$0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE		\$0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE		\$0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO		\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		\$1,913,374.42
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		\$51,813,480.00
OTROS ORIGENES DE OPERACIÓN		\$0.00
INGRESOS FINANCIEROS		\$110,736.28
<b>APLICACION</b>		<b>\$47,395,728.83</b>
SERVICIOS PERSONALES		\$20,705,752.48
MATERIALES Y SUMINISTROS		\$2,164,494.98
SERVICIOS GENERALES		\$9,227,549.46
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO		\$15,194,931.91
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO		\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		\$0.00
AYUDAS SOCIALES		\$103,000.00
PENSIONES Y JUBILACIONES		\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS		\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		\$0.00
DONATIVOS		\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		\$0.00
PARTICIPACIONES		\$0.00
APORTACIONES		\$0.00
CONVENIOS		\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN		\$0.00
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>		<b>\$6,441,861.87</b>
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>		
<b>ORIGEN</b>		<b>\$0.00</b>
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO		\$0.00
BIENES MUEBLES		\$0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN		\$0.00
<b>APLICACION</b>		<b>\$1,850,154.92</b>
BIENES INMUEBLES		\$0.00
INFRAESTRUCTURA		\$0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO		\$0.00
BIENES MUEBLES		\$1,846,576.58
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN		\$3,578.34
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>		<b>-\$1,850,154.92</b>
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>		
<b>ORIGEN:</b>		<b>\$2,158,517.24</b>
ENDEUDAMIENTO NETO		\$0.00
INTERNO		\$0.00
EXTERNO		\$0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO		\$2,158,517.24
<b>APLICACION</b>		<b>-\$4,159,922.24</b>
SERVICIOS DE LA DEUDA		\$0.00
INTERNO		\$0.00
EXTERNO		\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO		-\$4,159,922.24
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>		<b>\$6,318,439.48</b>
<b>INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO</b>		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO		\$13,494,486.64
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO		\$18,473,386.08